VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
*******

	Số: 5533/VPCP-CN
V/v giải quyết hậu quả của sự cố sập nhịp dẫn cầu Cần Thơ
	Hà Nội, ngày 01 tháng 10 năm 2007

	Kính gửi:
	- Các Bộ: Giao thông vận tải, Công an, Xây dựng;
- Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long và thành phố Cần Thơ.

Tiếp tục giải quyết hậu quả của sự cố sập nhịp dẫn cầu Cần Thơ, Phó Thủ tướng thường trực Nguyễn Sinh Hùng có ý kiến như sau:
1. Bộ Giao thông vận tải và các đơn vị có liên quan tiếp tục tìm kiếm số người bị nạn chưa được tìm thấy.
2. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long và Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ tiếp tục thăm hỏi, động viên, chăm sóc những người bị thương và thân nhân những người tử nạn; thống nhất quản lý các nguồn hỗ trợ, có kế hoạch sử dụng có hiệu quả nhất, phân chia hợp lý, công bằng và chặt chẽ, không để xảy ra thất thoát.
3. Bộ Công an phối hợp với Bộ Giao thông vận tải quản lý tốt hiện trường, không để mất an ninh trật tự. Bộ Công an chủ trì, phối hợp với Bộ Giao thông vận tải và các cơ quan quản lý nhà nước liên quan, khẩn trương điều tra nguyên nhân, đề xuất biện pháp giải quyết trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị và cá nhân liên quan đến sự cố này.
4. Bộ Giao thông vận tải chủ trì cùng các đơn vị có liên quan (đặc biệt là Ban quản lý dự án và các nhà thầu), tìm biện pháp giải quyết hậu quả, đảm bảo an toàn, chất lượng và tiến độ công trình.
5. Bộ Giao thông vận tải tập hợp toàn bộ tình hình để báo cáo Chính phủ trong phiên họp ngày 05 và 06 tháng 10 năm 2007.
Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các Bộ và địa phương liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTCP, các PTTgCP;
- Văn phòng Trung ương;
- Đài Truyền hình Việt Nam;
- Đài Tiếng nói Việt Nam;
- VPCP: BTCN, các PCN:
  Văn Trọng Lý, Kiều Đình Thụ,
  Website CP, các Vụ: KTTH, NC, ĐP, TH;
- Lưu: VT, CN (3b)
	BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM

Nguyễn Xuân Phúc